

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



FAR International Holdings Group Company Limited

泛遠國際控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2516)

截至2025年6月30日止六個月之中期業績公告

泛遠國際控股集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2025年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同2024年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2025年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	808,208	1,427,976
銷售成本		<u>(734,515)</u>	<u>(1,323,177)</u>
毛利		73,693	104,799
其他收入、收益及虧損淨額	5	(5,205)	(9,230)
應佔聯營公司業績		846	—
銷售開支		(8,307)	(8,423)
行政及其他開支		(33,589)	(31,941)
貿易及其他應收款項減值虧損		(14,423)	(7,423)
商譽減值虧損		(18,099)	—
融資成本		<u>(9,718)</u>	<u>(7,741)</u>
除稅前(虧損)溢利		(14,802)	40,041
所得稅抵免(開支)	6	<u>313</u>	<u>(1,979)</u>
期內(虧損)溢利	7	<u><u>(14,489)</u></u>	<u><u>38,062</u></u>
期內其他全面(開支)收益：			
其後可重新分類至損益的項目			
換算海外業務產生的匯兌差額		<u>(657)</u>	<u>494</u>
期內全面(開支)收益總額		<u><u>(15,146)</u></u>	<u><u>38,556</u></u>

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
附註			
以下人士應佔(虧損)溢利：			
— 本公司擁有人		(14,350)	38,093
— 非控股權益		(139)	(31)
		<u>(14,489)</u>	<u>38,062</u>
以下人士應佔全面(開支)收益總額：			
— 本公司擁有人		(15,018)	38,587
— 非控股權益		(128)	(31)
		<u>(15,146)</u>	<u>38,556</u>
每股(虧損)盈利			
基本及攤薄(人民幣分)	9	<u>(1.85)</u>	<u>4.88</u>

簡明綜合財務狀況表

		2025年 6月30日 附註 人民幣千元 (未經審核)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		22,468	23,592
使用權資產		12,118	8,880
商譽		126,581	144,680
於聯營公司的投資		8,982	—
遞延稅項資產		12,432	7,865
按金		31,458	5,754
		<u>214,039</u>	<u>190,771</u>
流動資產			
貿易應收款項	10	429,247	660,409
按金、預付款項及其他應收款項		62,565	112,632
按公平值計入損益的金融資產	13	59,975	60,030
定期存款		191,467	249,856
銀行結餘及現金		485,408	448,633
		<u>1,228,662</u>	<u>1,531,560</u>
流動負債			
貿易應付款項	11	59,099	83,252
應計費用及其他應付款項		32,689	37,810
應付聯營公司款項		2,271	—
合約負債		9,448	3,924
應付所得稅		2,087	8,316
租賃負債		7,607	5,607
借款		630,850	857,391
		<u>744,051</u>	<u>996,300</u>
流動資產淨值		<u>484,611</u>	<u>535,260</u>
總資產減流動負債		<u>698,650</u>	<u>726,031</u>

		2025年 6月30日 附註 人民幣千元 (未經審核)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		15	19
租賃負債		<u>4,819</u>	<u>3,717</u>
		<u>4,834</u>	<u>3,736</u>
資產淨值		<u><u>693,816</u></u>	<u><u>722,295</u></u>
資本及儲備			
股本	12	7,075	7,075
儲備		<u>686,942</u>	<u>715,638</u>
		694,017	722,713
非控股權益		<u>(201)</u>	<u>(418)</u>
總權益		<u><u>693,816</u></u>	<u><u>722,295</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至2025年6月30日止六個月

1. 編製基準

泛遠國際控股集團有限公司(「本公司」)於2022年11月24日根據開曼群島公司法(經修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，而其股份已於2023年12月22日於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。其直接及最終控股公司為子越控股有限公司(「子越」)，該公司為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司。子越由本公司董事王泉先生全資直接擁有。

本公司為一間投資控股公司，自其註冊成立之日起並無開展任何業務。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事提供端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務。

本集團截至2025年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表乃按香港會計師公會所頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則附錄D2的適用披露規定編製。

2. 會計政策

簡明綜合財務報表已按照歷史成本基準編製，惟若干金融工具於各報告期末按公平值計量。

簡明綜合財務報表所採用會計政策與本集團編製截至2024年12月31日止年度之年度綜合財務報表時所依循者貫徹一致。

應用香港財務報告準則會計準則修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈，並於本集團2025年1月1日開始的財政年度生效的香港財務報告準則會計準則修訂本：

香港會計準則第21號修訂本 缺乏可兌換性

於本中期期間應用香港財務報告準則會計準則修訂本對本集團於當前及過往期間的財務表現和狀況及／或本簡明綜合財務報表所載披露資料並無任何重大影響。

3. 收益

收益主要指端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務於期內所產生的收益。本集團的收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
符合香港財務報告準則第15號「客戶合約收益」		
範圍來自客戶合約的收益		
按主要服務線劃分		
— 端到端跨境配送服務	501,831	648,712
— 貨運代理服務	46,617	315,065
— 其他物流服務	259,760	464,199
	<u>808,208</u>	<u>1,427,976</u>

按確認收益時間劃分來自客戶合約的收益

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
確認收益時間		
隨時間	501,831	648,712
於某一時間點	306,377	779,264
	<u>808,208</u>	<u>1,427,976</u>

分配至餘下履約責任的交易價格

銷售合約的原預期期限為少於一年。因此，本集團已選擇實際權宜方法，且未披露截至各報告期末尚未履行的履約責任的交易價格金額。

4. 分部資料

本公司董事(作為主要營運決策者)審閱本集團的內部報告，以評估表現及分配資源。本集團主要從事提供端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務。為資源配置及表現評估之目的向主要營運決策者報告的資料集中於本集團的整體經營業績，原因為本集團的資源經過整合，且並無可用獨立經營分部的財務資料。

地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶收益的地理位置資料。來自外部客戶收益的地理位置乃基於所下達訂單的位置如下：

來自外部客戶的收益：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	715,830	1,386,260
香港	69,518	21,629
美國	8,728	11,907
新加坡	12,427	5,263
英國	—	93
其他國家及地區	1,705	2,824
	808,208	1,427,976

非流動資產：

	2025年 6月30日 人民幣千元	2024年 12月31日 人民幣千元
中國內地	185,424	177,928
美國	8,982	—
香港	2,535	3,224
	196,941	181,152

非流動資產不包括金融工具及遞延稅項資產。

主要客戶資料

佔本集團總收益超過10%的來自客戶的收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
客戶A ¹	243,654	748,424
客戶B ²	不適用 [#]	151,030

1 提供端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務的收益。

2 提供貨運代理服務的收益。

[#] 相應收益佔本集團總收益的比例不超過10%。

5. 其他收入、收益及虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	3,623	2,798
政府補助(附註(i))	954	3,214
按公平值計入損益的金融資產公平值變動 產生的(虧損)收益	(55)	518
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	(153)	(9)
提前終止租賃合約的收益淨額	—	2
匯兌差額	(6,299)	(17,646)
撇銷預付款項	(3,654)	—
雜項收入	379	1,893
	<u>(5,205)</u>	<u>(9,230)</u>

附註：

- (i) 政府補助主要指中國地方政府部門為獎勵本集團對地方經濟發展的支持及貢獻而提供各種形式的政府財務激勵。截至2025年及2024年6月30日，該等政府補助不存在未滿足的條件或或有事項。

6. 所得稅(抵免)開支

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅：		
— 香港利得稅	254	44
— 企業所得稅	4,003	3,051
遞延稅項	(4,570)	(1,116)
	<u>(313)</u>	<u>1,979</u>

7. 期內(虧損)溢利

經扣除以下項目的期內(虧損)溢利：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
董事酬金	1,612	1,659
薪金、津貼及其他福利(董事酬金除外)	37,469	33,276
退休福利計劃供款(董事酬金除外)	5,191	3,767
員工成本總額	<u>44,272</u>	<u>38,702</u>
研發成本(附註)	973	652
商譽減值虧損	18,099	—
於以下項目的減值虧損(減值虧損撥回)：		
— 貿易應收款項	14,498	7,493
— 其他應收款項	(75)	(70)
	<u>14,423</u>	<u>7,423</u>
物業、廠房及設備折舊	2,270	2,531
使用權資產折舊	<u>4,447</u>	<u>5,163</u>

附註：該項目不包括折舊、員工福利以及與研發相關的相關費用。

8. 股息

截至2025年6月30日止期間，概無派付或宣派任何股息，自報告期末亦無建議任何股息(2024年6月30日：無)。

9. 每股(虧損)盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
(虧損)盈利		
就計算每股基本及攤薄(虧損)盈利而言的(虧損)盈利	<u>(14,350)</u>	<u>38,093</u>
	千股	千股
股份數目		
就計算每股基本及攤薄(虧損)盈利而言的普通股加權平均數	<u>777,212</u>	<u>780,000</u>

期內普通股加權平均數乃根據已發行普通股減就股份獎勵計劃所持有普通股的加權平均數計算。

每股攤薄(虧損)盈利與每股基本(虧損)盈利相同，原因為於兩個期間均無發行在外之具潛在攤薄作用普通股。

10. 貿易應收款項

	2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	479,457	696,121
減：貿易應收款項減值虧損撥備	<u>(50,210)</u>	<u>(35,712)</u>
	<u>429,247</u>	<u>660,409</u>

以下為於報告期末基於發票日期(與各自的收益確認日期相若)呈列的貿易應收款項賬齡分析(經扣除貿易應收款項減值虧損撥備)。

	2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	178,474	527,224
4至12個月	241,769	128,561
超過1至2年	<u>9,004</u>	<u>4,624</u>
	<u>429,247</u>	<u>660,409</u>

視乎客戶的信用，本集團向其貿易客戶授出0至90天的信貸期。本集團並未就其貿易應收款項持有任何抵押品。

11. 貿易應付款項

	2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	<u>59,099</u>	<u>83,252</u>

以下為於報告期末基於發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	46,991	73,507
4至12個月	7,521	7,562
超過1至2年	3,380	1,339
超過2至3年	1,207	844
	<u>59,099</u>	<u>83,252</u>

平均信貸期最高為90天。本集團就其應付款項的信貸期設有金融風險管理政策或計劃。

12. 股本

已發行及繳足普通股：

	2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已發行及繳足	<u>7,075</u>	<u>7,075</u>

本公司股本變動概要如下：

	已發行股份 數目 千股	股本 人民幣千元
於2024年1月1日、2024年12月31日、 2025年1月1日及2025年6月30日	<u>780,000</u>	<u>7,075</u>

13. 金融工具的公平值計量

公平值計量按公平值計量的輸入數據的可觀察程度及該等輸入數據對公平值計量整體的重要性劃分為第一級、第二級或第三級，詳情載述如下：

- 第一級輸入數據為實體於計量日可獲得的相同資產或負債於活躍市場的報價(未調整)；
- 第二級輸入數據為除第一級報價外的資產或負債的可直接或間接觀察的輸入數據；及
- 第三級輸入數據為資產或負債的不可觀察輸入數據。

所有金融資產及金融負債的公平值均按照普遍採納之定價模式，按貼現現金流量分析釐定。

下表提供就經常性計量而於各報告期末對按公平值計量的金融工具之分析，並依據本集團的會計政策基於公平值的可觀察程度分類至第二級。

	2025年6月30 日 第二級 人民幣千元 (未經審核)	2024年12月 31日 第二級 人民幣千元 (經審核)
按公平值計入損益的金融資產 非上市基金	<u>59,975</u>	<u>60,030</u>

期／年內，公平值層級第二級概無轉入或轉出。

金融工具	公平值層級	2025年	2024年	估值方法及 主要輸入數據
		6月30日 人民幣千元 (未經審核)	12月31日 人民幣千元 (經審核)	
非上市基金	第二級	59,975	60,030	基金管理人的報價

除上述金融資產外，本集團管理層認為，於簡明綜合財務報表內按攤銷成本入賬的其他金融資產及金融負債之賬面值與其公平值相若。

管理層討論及分析

業務回顧

市場概覽

根據中華人民共和國(「中國」)海關總署發佈的數據，2025年上半年，中國貨物貿易進出口總值達到了約人民幣21.79萬億元，同比增長2.9%，其中出口總額約13萬億元，同比增長7.2%，規模創歷史同期新高。從季度走勢看，第二季度進出口同比增長約4.5%，較第一季度加快約3.2個百分點，連續7個季度保持同比增長。雖然全球經濟的不確定性、地緣政治緊張局勢及不斷變化的貿易法規等因素帶來了一定的挑戰，從而在一定程度上給中國外貿行業帶來了負面影響。儘管如此，中國外貿行業仍舊在上半年克服了重重困難，實現了外貿規模穩定增長。

跨境電商是快速連接各國生產者和消費者的數字橋樑，也是國際貿易發展的一個重要趨勢，日益成為人們不可或缺的生活方式。儘管上半年外部環境的複雜多變對跨境電商行業產生了一定的影響，但這並不能改變跨境電商本身的優勢，也不會改變國際貿易數字化發展大勢。作為外貿轉型的重要引擎，跨境電商為中國外貿的強勁增長做出了突出貢獻。2025年上半年，中國跨境電商進出口額約為人民幣1.32萬億元，同比增長5.7%，這一增速高於中國外貿整體增速2.8個百分點。毫無疑問，跨境電商已經成為中國外貿增長的新動力。作為跨境電商進出口的核心環節，跨境電商物流也帶來了更多的發展機遇。

業績概覽

本集團為中國知名的跨境電子商務物流服務供應商，集團設有30多個網點，1,100多家供應商網絡，服務覆蓋全球超過220多個國家和地區，向客戶提供多項靈活可靠的跨境配送選項。

本集團總收益於2025年上半年達到約人民幣8億元，2024年同期約為人民幣14億元，總收益較2024年上半年同比下降約43.4%；2025年上半年公司擁有人應佔虧損約人民幣14.4百萬元，2024年同期公司擁有人應佔溢利為人民幣38.1百萬元。

今年上半年，美國的關稅政策變動對本集團發往美國的出口業務產生了一定的影響，導致本集團的收入及利潤出現一定程度下滑，本集團已採取多項措施積極應對：

1. 密切關注美國關稅政策，及時對其服務作出相應調整，並將相關關稅成本傳導給我們的客戶。
2. 設計優化的物流路線以緩解運輸限制、使收入來源多樣化並加深其在新興市場如東南亞、南美、中東等地的滲透。
3. 加強海外基礎設施建設，如海外倉、清關、最後一公里配送等，以抵禦美國關稅政策變動帶來的影響。

本集團主要提供三大類服務，即端到端跨境配送服務、貨運代理服務以及其他物流服務。

本集團能透過協調供應商網絡，基於客戶選用的特快、標準或經濟的配送選項向客戶提供多項靈活可靠的配送選項。於2025年上半年，端到端跨境配送服務營業收入達到約人民幣501.8百萬元，佔集團總收益約62.1%。

本集團通過空運、海運及地面運輸等不同配送方式，就包裹從來源地港口至最終目的地港口的配送提供貨運代理服務。於2025年上半年，貨運代理服務營業收入達到約人民幣46.6百萬元，佔集團總收益約5.8%。

憑借本集團的服務網點及供應商網絡，本集團提供整合集團所提供服務的增值供應鏈解決方案，滿足不同行業客戶的特殊需求。於2025年上半年，其他物流服務營業收入達到約人民幣259.8百萬元，佔集團總收益約32.1%。

本集團始終堅持以創新驅動發展，積極擁抱數智化變革，持續提升企業的核心競爭力。2025年上半年，本集團業務實現多項突破及發展。

本公司間接全資附屬公司Ingrun Holdings Limited收購美國物流公司Advanced Logistics Solutions LLC 30%股權，以增強本集團在美國乃至海外物流網絡的競爭力，為佈局全球市場打下堅實基礎。

本集團間接全資附屬公司杭州泛遠國際物流有限公司（「杭州泛遠」）經過亞馬遜平台的嚴格篩選，正式加入亞馬遜服務商網絡，將為更多的亞馬遜賣家提供合規、專業的跨境物流解決方案。同時憑借卓越的物流綜合實力，杭州泛遠亦在今年上半年被評定為杭州市2025年度物流標桿企業。

在首屆「2024港股金智獎」中，本公司憑借卓越的業績表現、創新的戰略佈局和高效的管理能力，榮獲「年度價值公司」獎項。

未來展望及前景

市場展望

自動化、數據分析和人工智能等物流技術的進步，有望進一步提升供應鏈效率。此外，貿易的持續全球化及跨境電商的穩步增長，亦推動跨境交易發展。儘管整體增長預計將有所放緩，但在全球貿易結構發生轉變、消費者需求日新月異及市場持續關注效率和可持續性的推動下，全球跨境物流行業仍有望保持上升趨勢。

根據中國海關總署資料以及弗若斯特沙利文的預測，中國跨境電商物流的市場規模由2019年的人民幣1.9萬億元增至2024年的人民幣4.0萬億元，複合年增長率為16.1%。受美國政府多項加徵關稅的行政命令影響，中國跨境電商物流的增長率預計在短期內將有所放緩。到2029年，該數字預計將達到人民幣5.7萬億元，2024年至2029年的複合年增長率為7.3%。

發展戰略

繼續深化大平台戰略合作。本集團將基於存量平台持續發展，重點聚焦與頭部跨境電商平台的深度合作，加強營銷體系建設，進一步拓展中小直客。

擴大業務規模及服務能力。本集團將按需擴大或者升級現有的服務網點，提高服務的承載能力。

加速海外佈局。本集團將在現有業務基礎上延伸海外物流網絡，增強跨境配送以及海外本地化履約配套服務能力，推進海外物流基礎設施建設和落地配套團隊搭建，構建國際物流供應鏈節點網絡。

持續加大技術投入。在AI變革的浪潮中，本集團深刻認識到AI技術對企業數字化轉型的關鍵作用。科技是精細化運營的核心，本集團將通過升級信息科技系統，深度融合AI技術，提升數字化水平，為企業發展積極賦能。為此，我們將持續加大技術投入，以AI為驅動，全面推動企業的數字化升級。我們擁抱AI革命，致力於將AI技術應用於各個業務環節，優化運營效率，提升決策質量，打造智能化、數據驅動的企業生態。

財務回顧

財務概覽

收益

本集團截至2025年6月30日止六個月的收益約為人民幣8億元，較截至2024年6月30日止六個月約人民幣14億元減少約43.4%。該減少主要由於美國關稅政策變動，導致期內本集團向美國的貨運量減少。因此，本集團的端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務的收益分別由約人民幣648.7百萬元減少22.6%至約人民幣501.8百萬元、由約人民幣315.1百萬元減少85.2%至約人民幣46.6百萬元及由約人民幣464.2百萬元減少44.0%至約人民幣259.8百萬元。

銷售成本

本集團的銷售成本由截至2024年6月30日止六個月約人民幣13億元減少至截至2025年6月30日止六個月約人民幣7億元，減幅約為人民幣588.7百萬元或44.5%。該減少主要由於整體物流成本下跌，此乃與上述期內收益變動相關。

毛利

本集團截至2025年6月30日止期間的毛利約為人民幣73.7百萬元，較截至2024年6月30日止期間約人民幣104.8百萬元減少約人民幣31.1百萬元或29.7%。該減少主要由於總收益因下述理由減少所致。

本集團的毛利率由截至2024年6月30日止六個月約7.3%上升至截至2025年6月30日止六個月約9.1%。該上升主要由於毛利率相對較低的貨運代理服務的收益佔比減少以及其他物流服務的毛利率上升所致，惟部分被端到端跨境配送服務的毛利率下跌所抵銷。

其他物流服務的毛利率上升主要由於毛利率相對較低的最後一公里配送服務的收益佔比減少所致。端到端跨境配送服務的毛利率下跌主要由於標準配送服務的毛利率下跌所致，其毛利率因市場競爭劇烈而由截至2024年6月30日止期間約13.6%下跌至截至2025年6月30日止期間約5.3%。

其他收入、收益及虧損淨額

截至2025年6月30日止期間，本集團的其他收入、收益及虧損淨額錄得虧損淨額約人民幣5.2百萬元，較截至2024年6月30日止期間的虧損淨額約人民幣9.2百萬元有所改善。該改善主要由於匯兌虧損減少，由截至2024年6月30日止期間約人民幣17.6百萬元減少至截至2025年6月30日止期間約人民幣6.3百萬元以及銀行利息收入增加約人民幣0.8百萬元所致，惟部分被(i)政府補助減少約人民幣2.3百萬元；(ii)按公平值計入損益的金融資產公平值變動產生的虧損約人民幣55,000元，而截至2024年6月30日止期間則為收益約人民幣0.5百萬元；(iii)雜項收入減少約人民幣1.5百萬元；及(iv)撇銷預付款項增加約人民幣3.7百萬元所抵銷。

貿易及其他應收款項減值虧損

本集團截至2025年6月30日止期間的貿易及其他應收款項減值虧損約為人民幣14.4百萬元，而截至2024年6月30日止期間的減值虧損則約為人民幣7.4百萬元。該增加主要由於客戶還款速度減慢導致預期信貸虧損率上升。

融資成本

本集團的融資成本由截至2024年6月30日止期間約人民幣7.7百萬元增加約人民幣2.0百萬元或25.5%至截至2025年6月30日止期間約人民幣9.7百萬元。融資成本增加主要由於期內銀行借款增加。

所得稅開支

所得稅開支主要由按中國及香港相關法律及法規規定的適用稅率計算的即期及遞延所得稅組成。在開曼群島及英屬處女群島成立的本集團實體獲豁免繳納該等司法權區的所得稅。

本集團截至2024年6月30日止期間的所得稅開支約為人民幣2.0百萬元，而截至2025年6月30日止期間則為稅項抵免約人民幣0.3百萬元。所得稅開支的波動主要由於本集團期內的虧損狀況以及貿易應收款項預期信貸虧損減值增加導致遞延稅項抵免增加。

期內虧損

基於上述原因，本集團於截至2025年6月30日止期間錄得虧損約人民幣14.4百萬元，由2024年同期的溢利約人民幣38.1百萬元轉盈為虧。該波動主要由於(i)毛利減少約人民幣31.1百萬元；(ii)減值虧損增加約人民幣25.1百萬元；及(iii)融資成本增加約人民幣2.0百萬元，部份被(i)其他虧損改善約人民幣2.0百萬元；及(ii)所得稅開支減少約人民幣2.3百萬元所抵銷。

貿易應收款項

於2025年6月30日，本集團的貿易應收款項約為人民幣429.2百萬元，較2024年12月31日約人民幣660.4百萬元減少35.0%。該減少主要由於期內月均收益減少所致。

貿易應付款項

於2025年6月30日，本集團的貿易應付款項約為人民幣59.1百萬元，較2024年12月31日約人民幣83.3百萬元減少29.0%。該減少主要由於期內月均銷售成本減少所致。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團一般主要透過營運所得現金及銀行借款為其營運提供資金。預期本集團擁有充足營運資金撥付其未來營運資金、資本開支及其他現金需求。

於2025年6月30日，本集團的流動資產淨值約為人民幣484.6百萬元(2024年12月31日：約人民幣535.3百萬元)。本集團於2025年6月30日的銀行結餘及現金約為人民幣485.4百萬元(2024年12月31日：約人民幣448.6百萬元)。

於2025年6月30日，銀行借款約人民幣630.9百萬元按固定年利率1.0%至4.25%計息(2024年12月31日：約人民幣857.4百萬元按固定年利率0.9%至4.55%計息)。

於2025年6月30日，本集團的未動用銀行融資約為人民幣103.9百萬元。

於2025年6月30日，本集團的租賃負債約為人民幣12.4百萬元(2024年12月31日：人民幣9.3百萬元)，其中約人民幣7.6百萬元(2024年12月31日：人民幣5.6百萬元)及約人民幣4.8百萬元(2024年12月31日：人民幣3.7百萬元)分別分類為流動及非流動。

資本負債比率

於2025年6月30日，本集團的資本負債比率按總負債(包括計息借款及租賃負債)除以本公司總權益計算，約為93.0%(2024年12月31日：120.0%)。資本負債比率下跌主要由於銀行借款減少，部分被租賃負債增加所抵銷。

匯率波動風險

人民幣為本集團的功能貨幣，而本集團與其客戶及供應商的部分業務交易以其他貨幣計值，包括但不限於美元及港元。因此，本集團在一定程度上面對以人民幣以外貨幣計值的買賣所帶來的外匯風險。此外，本集團保留以港元計值的部分上市所得款項，該等款項承受外匯風險。本集團密切監控匯率波動風險，並將於必要時採取適當措施(如對沖措施)以控制匯率波動風險。截至2025年6月30日止期間，本集團並無因匯率波動而遇到任何重大困難或流動資金問題。

或然負債

於2025年6月30日，本集團並無重大或然負債。

資產抵押

於2025年6月30日，本集團已抵押賬面值約為人民幣258.8百萬元的貿易應收款項及賬面值約為人民幣2.30百萬元的樓宇擁有權權益，以及賬面值約為人民幣185.00百萬元的定期存款，作為授予本集團的有抵押銀行借款的抵押品。

於2024年12月31日，本集團已抵押賬面值約為人民幣494.17百萬元的貿易應收款項及賬面值約為人民幣2.56百萬元的樓宇擁有權權益，以及賬面值約為人民幣245.00百萬元的定期存款，作為授予本集團的有抵押銀行借款的抵押品。

股份發售所得款項淨額用途

根據股份發售，按發售價每股股份0.9港元計算，經扣除相關上市開支後，股份發售所得款項淨額約為人民幣58.79百萬元(「**所得款項淨額**」)，低於本公司日期為2023年12月12日的招股章程(「**招股章程**」)所披露的人民幣80.00百萬元。約人民幣21.21百萬元的差額已按招股章程「未來計劃與所得款項用途」一節所披露的所得款項用途以相同方式及相同比例作出調整。

根據本公司日期為2025年4月30日的公告，本公司計劃更改所得款項淨額用途。為在現行市場不穩定營商環境(包括中美關稅貿易戰)下為本集團管理資產負債提供更大靈活性，並使本集團能夠捕捉其他商機以實現本集團收益增長，本公司計劃將原定用於透過於中國設立新服務網點以及擴大及升級本集團的現有服務網點，實現更大規模並擴大本集團業務領域的人民幣39.81百萬元重新分配至以下用途：(i)人民幣19.81百萬元用於提升海外物流能力；(ii)人民幣16.00百萬元用於建設全球智能化營運指揮基地；及(iii)人民幣4.00百萬元用於營運資金及一般企業用途。董事會認為，更改所得款項淨額用途被視為本集團實現可持續發展的最有效方法，並屬公平合理，符合本集團與本公司股東的整體最佳利益。董事會確認，招股章程所概述的本集團業務性質並無重大變動。

於2025年6月30日，本集團已按下表所載方式動用所得款項淨額：

所得款項淨額的 擬定用途	佔所得 款項淨額 總額的 百分比	原預計 可動用 金額 人民幣 百萬元	經調整 可動用 金額 人民幣 百萬元	直至	於2025年 3月31日 尚未動用 的所得 款項淨額 人民幣 百萬元	未動用 所得款項 淨額的 經調整 用途 人民幣 百萬元	2025年 4月1日至	於2025年 6月30日 尚未動用 的金額 人民幣 百萬元	悉數動用 餘下所得 款項淨額 的預期 時間表
				2025年 3月31日 已動用的 所得款項 淨額 人民幣 百萬元			2025年 6月30日 已動用的 所得款項 淨額 人民幣 百萬元		
實現更大規模並擴大本集團業務領域	81.9%	65.5	48.15	8.34	39.81	—	—	—	—
— 於中國設立新服務網點	47.0%	37.6	27.63	0.51	27.12	—	—	—	—
— 擴大及升級本集團在中國的現有服務網點	34.9%	27.9	20.52	7.83	12.69	—	—	—	—
提升海外物流能力	—	—	—	—	—	19.81	0.51	19.30	2027年 6月30日
建設全球智能化營運指揮基地	—	—	—	—	—	16.00	16.00	—	—
投資及升級本集團的資訊科技系統	18.0%	14.4	10.58	5.77	4.81	4.81	0.74	4.07	2027年 6月30日
營運資金及一般企業用途	0.1%	0.1	0.06	0.06	—	4.00	4.00	—	—
總計	100%	80.0	58.79	14.17	44.62	44.62	21.25	23.37	

其他資料

人力資源及薪酬政策

於2025年6月30日，本集團的全職僱員數目為465名(2024年6月30日：477名)。截至2025年6月30日止六個月的總僱員成本約為人民幣44.3百萬元，而截至2024年6月30日止六個月則約為人民幣38.70百萬元。

為保持員工的質素、知識及技能水平，本集團為僱員提供定期內部及外部培訓。此外，本集團為新聘僱員提供入職培訓及導師計劃，以助彼等了解本集團的文化並提升與日常營運相關的技能及知識。本集團的薪酬政策乃根據僱員資歷、經驗、能力以及當前市場薪酬水平釐定。薪酬政策將由董事會不時審閱。本集團亦根據適用的中國法律及法規，以中國僱員的利益向強制性社會保障基金作出供款，該基金提供退休、醫療、工傷、生育及失業福利，以及住房公積金。

中期股息

董事會議決不建議就截至2025年6月30日止六個月派付中期股息(截至2024年6月30日止六個月：無)。

股份獎勵計劃

本公司於2025年4月9日(「採納日期」)採納股份獎勵計劃(「股份獎勵計劃」)，據此，本公司、其控股公司、同系附屬公司及聯營公司的董事及僱員(「合資格參與者」)可根據該計劃的條款獲授本公司股份(「獎勵股份」)。股份獎勵計劃旨在認可及獎勵合資格參與者對本集團增長及發展的貢獻，並為彼等提供激勵，為本集團的持續營運及發展作出留聘；及為本集團的進一步發展吸引合適人員。受限於董事會根據規則可能釐定的任何提前終止，股份獎勵計劃自採納日期起計十年內有效及生效。最高獎勵股份數目不得超過78,000,000股，佔於採納日期本公司已發行股本約10%。根據股份獎勵計劃可授予合資格參與者的最高獎勵股份數目不得超過本公司不時已發行股本的百分之一。股份獎勵計劃的詳情已載於本公司日期為2025年4月9日的公告。自採納日期起直至2025年6月30日，概無授出任何獎勵股份。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其自身的董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認彼等於截至2025年6月30日止六個月均已遵守標準守則。

報告期後事項

除本業績公告所披露者外，本集團於2025年6月30日起及直至本業績公告日期並無發生任何重大期後事件。

企業管治

本公司致力於維持高水準的企業管治，以維護其股東利益並提升企業價值及責任。本公司已採納上市規則附錄C1所載《企業管治守則》(「企業管治守則」)的原則作為其本身的企業管治守則，並遵守當中所載的守則條文。除下文所披露者外，據董事會所深知，本公司於截至2025年6月30日止六個月內已遵守企業管治守則第二部所載的所有適用守則條文，並已採納當中所載的大部分建議最佳常規。

根據企業管治守則守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁的角色應予區分，且不應由同一人士同時兼任。本公司偏離遵守此項守則條文，原因是張旻女士於2024年5月31日退任執行董事並不再擔任行政總裁後，王泉先生兼任本公司上述兩個職位。於2025年3月1日，王泉先生辭任行政總裁，而王添天先生則獲委任為行政總裁。自此直至本業績公告日期，主席及行政總裁的角色已予區分，並由不同人士擔任。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2025年6月30日止六個月概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

購買股份或債權證的安排

於截至2025年6月30日止六個月內任何時間，本公司、其控股公司、或其任何附屬公司或同系附屬公司均無參與任何安排，致令董事或任何彼等之配偶或未滿18歲的子女可藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債務證券(包括債權證)而獲得利益，或任何董事或任何彼等之配偶或未滿18歲的子女獲授任何可認購本公司或任何其他法人團體的股份或債務證券(包括債權證)的權利，或已行使任何該等權利。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)已審閱本集團截至2025年6月30日止六個月的未經審核中期業績，並已與本公司管理層就本集團所採納的會計原則及慣例進行討論。審核委員會認為，有關業績的編製已遵守適用會計準則及規定以及上市規則，並認為已作出充分披露。

本集團截至2025年6月30日止六個月的未經審核中期業績已由本公司核數師信永中和(香港)會計師事務所有限公司按照香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」予以審閱，其審閱報告將載入將寄發予其股東的本公司中期報告內。

充足公眾持股量

根據本公司公開可得的資料及就董事所知，於截至2025年6月30日止六個月，本公司已根據上市規則的規定維持充足公眾持股量。

刊發業績公告及中期報告

本中期業績公告分別在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.far800.com)上刊發。本公司截至2025年6月30日止六個月的中期報告(載有上市規則規定的所有資料)將適時寄發予其股東並於上述網站刊發。

承董事會命
泛遠國際控股集團有限公司
主席兼執行董事
王泉

香港，2025年8月27日

於本公告日期，執行董事為王泉先生、楊志龍先生、張光陽先生及朱炯先生；非執行董事為魏冉先生及姚沈杰先生；及獨立非執行董事為葉星月先生、任天干先生及汪姣飛女士。